
Z ARZ4DZENIE Nr 0050.2 1.2025

wOJTA GMINY Btuyn

z dnia 31 stvcznia 2025 roku

w sprawie szcze96lnych zasad rachunkorvoSci i rozliczenia podatku od nieruchomoSci,
o kt6rym mowa w art. 6 ustawy z dnia z dnia 19 listopada2024 n o zmianie ustawy
o podatku rolnym, ustawy o podatkach i oplatach lokalnych oraz ustawy o oplacie

skarborvej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1757)

Na podstawie art. 31 i art. 33 us! I ;3 usta{,)' z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnvm r
(Dz.tJ.22024 r.,poz. 1465,1572:1907 i 1940), art. l0ust. I iust.2 ustawy z dnia 2g wrzeSniai'
1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2023 r.,poz. 120 i295;z2024 r.poz.619, 1685 i 1863)
oraz art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2024 r., poz. I 530, I 572. 17 17, 17 56 i 1907 : z 2025 r., poz. 39)

zarzqdzam, co nastgpuj e:

$ 1. Zarz4dzenie okreSla szczeg6lne zasady rachunkowoSci i rozliczenia podatku od
nieruchomoSci, o kt6rym mowa w art.6 ustawy zdniaz dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie
ustawy o poda&u rolnym, ustawy o podatkach i oplatach lokalnych oraz ustawy o oplacie
skarbowej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1757).

$ 2. Zasady okeSlone niniejszym zarz4dzeniem maj4 charakter uzupelniaj4cy i objaSniaj4cy do
zasad rachunkowo5ci i planu kont w zakresie ewidencji podatk6w, oplat i niepodatkowych
naleinoSci bud2etowych wprowadzonych zarz4dzetiem Nr 0050.14.2025 z dnia 22 stycznia
2025 r. oraz do zasad wynikaj4cych z powszechnie obowi4zuj4cych przepis6w prawa, w
szczeg6lnoSci do:

1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2024 t., poz. 1061

ze zm.);
2) ustawy z dnia z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym

w administracj i (Dz.U. z 2023 r., poz. 2505 ze zm.);
3) ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r., poz. 111);

4) ustawy z dnia 29 wrze3nia 1994r.o rachunkowoSci (Dz.U.22023 r.,poz. 120 ze zm.);
5) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22023 r.,

poz.70 ze zm.);
6) ustawy z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku rolnym, ustawy

o podatkach i oplatach lokalnych oraz ustawy o oplacie skarbowej (Dz.U. z 2024 r.,
poz. 1757), zwana w dalszej czgici zarz4dzenia ustawq zmieniaj4c4;

7) rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia25 pa2dziemika 2010 r. w sprawie zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du
terytorialnego (Dz.U. z 2010 r., Nr 208, poz. 1375).

8) rozponEdzenie Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 13 wrzednia 2017 r. w sprawie
rachunkowoici oraz plan6w kont dla budZetu pafrstwa, bud2et6w jednostek samorzqdu
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terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w bud2etowych,
paristwowych funduszy celowych oraz patistwowych jednostek bud2etowych
maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r.,
poz.342).

$ 3. W przypadku, gdy niniejsze zarzqdzenie wprowadza odmienne rozwiqzarrie ewidencyjno

- rozliczeniowe danego stanu faktycznego. niz rozwi4zanie tego samego stanu faktycmego
przyjqte zasadami rachunkowoSci (politykq) rachunkowoSci, o kt6rej mowa w $ 2,
pierwszeistwo zastosowania ma rozwi4zanie przyjgte niniejszym zarz4dzeniem.

$4.

1. Pracownicy odpowiedzialni za wymiar deklarowanego podatku od nieruchomoSci oraz
pracownicy odpowiedzialni za ksiggowoSi podatkow4 tego podatku zobowiqzani s4 do
wzajemnej wymiany istotnych informacji, majqcych wplyw na podjgcie okreSlonych
czynnoSci wymiarowych lub ksiggowo - rozliczeniowych, zwiqzany ch ze stosowaniem
art. 6 ustawy zmieniajqcej.

2. Wymiana informacji nastgpuje pisemnie w formie wewngtrmych zawiadomiei, w tym
dopuszcza siE mo2liwoSi wymiany informacj i przy pomocy sluZbowej poczty
elektronicznej pracownik6w odpowiedzialnych (e - mail).

3. Moina zrezygnowat z wymiany istotnych informacji, je2eli ich odzwierciedlenie
bgdzie mialo w systemie FK slu2qcym do wymiaru i ewidencji ksiggowej podatku od
nieruchomo6ci, a ich wprowadzenie przez pracownika do systemu uryska trwaly
charakter i bEdzie zakomunikowane przez system dla pracownik6w w formie alertu.

$5.

1. Dokumentem sluZ4cym do rozliczenia podatku od nieruchomoSci za okres 01.2025 -
03.2025 jest dokument polecenia ksiggowania (PK).

2. PK stanowi podstawg do odpisu wcze5niej przypisanego podatku na podstawie
dokumentu j ego zaplaty.

3. PK mo2e sluzyd tak2e do niezbgdnych przeksiEgowari podatku zaplaconego w trybie
art. 6 ustawy zmieniaj4cej.

4. PK sporz4dza i podpisuje pracownik odpowiedzialny za ksiggowo56 podatku od
nieruchomoici, sprawdza i zatwierdza do ujgcia w ksiggach rachunkowych Skarbnik
Gminy.

$6.

1. Ewidencja na koncie 221 - Nale2nodci z tytulu dochod6w budzetowych obejmuje takZe
operacje zwi4zane z przypisami, odpisami, zwrotami r6znicy, i przeksiggowaniami
wynikaj4cymi ze stosowania art. 6 ustawy zmieniaj4cej.

2. Raty, o kt6rych mowa w art, 6 ustawy zmieniaj4cej zaplacone przez podatnika
ksiggowane s4 jako przypisy w kwotach wplat dokonany ch za poszczeg6lne okresy.

3. Raty przypisane podlegaj4 odpisaniu z momentem utraty przez podatnika uprawnienia,
o kt6rym mowa w art. 6 ust. I ustawy zmieniajqcej, jak r6wnie2 z datq zlozenia przez
podatnika deklaracji na podatek od nieruchomoSci DN - 1 na rok 2025.

4. Kontrolg formaln4 i merytoryczn4 re alizacji przez podatnika art. 6 ustawy zmieniaj4cei
prowadzi pracownik odpowiedzialny za wymiar, a kontrolg rachunkowq pracownik
odpowiedzialny za ksiggowoSi podatku od nieruchomoSci.
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5. Raty, o kt6rych mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy zmieniaj4cej powinny zostai
wyliczone i zaplacone przez podatnika w wysokoSci odpowiadaj4cej Sredniej
miesigcznej kwocie naleZnego podatku za 2024 r. zadeklarowanego przez podatnika do
zaplaty, zuwzglgdnieniem zloZonych w organie podatkowym korekt deklaracji DN - 1

2a2024 r.

6. W prrypadku ostatecmych decyzji okeSlaj4cych wysokoS6 zobowi4zania w podatku
od nieruchomoSci za 2024 rok kwota naleZnego podatku wynika z tej decyzji.

7. Brak zadeklarowanego podatku naleZnego za 2024 rok , z wyj4tkiem przypadk6w
zwolnieri ustawowych wyl4cza nroZliwoSd skorzystania przez podatnika z uprawnieri
art. 6 usta$y zm ien iaj qcej.

8. Raty, o kt6rych mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy zmieniajqcej obliczane s4

z uwzglgdnieniem art. 6 ust. 5 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych. W przypadku
podatku naleZnego za czE!,(, roku 2024 roku kwota ruty do zaplaty ustalana jest jako
iloraz podatku nale2nego i liczby miesigcy trwaj4cego obowi4zku podatkowego w 2024
roku.

9. WysokoSi raty wylicza sig w oparciu o podatek naleimy za 2024 rok wedlug stanu
faktycznego istniej4cego na dzieri jej zaplaty przez podalnika.

10. Zasady wyliczania rat, o kt6rych mowa w ust. 5 - 9 stosujq pracownicy odpowiedzialni
za kontrolq rachunkow4 realizacji przez podatnika art. 6 ustawy zmieniajqcej i s4 nimi
zwiqzani.

11. W przypadku koniecznoici wyjaSnienia z podatnikiem zaistnialego stanu faktycznego,
w szczeg6lnoSci w zakresie rozbie2noSci w kwocie wplaconej raty przez podatnika,
a raty ustalonej przez pracownika w uyniku kontroli rachunkowej, przy zastosowaniu
zasad z niniej sze go zrz4dzenia, wdraZane jest postgpowanie wyja6niajqce na podstawie
przepis6w Ordynacj i podatkowej.

12. Podatnicy nie s4 zwi4zani zasadami obliczania raty z niniejszego zarzqdzenia.

l. W przypadku, o kt6rym mowa w afi. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy zmieniaj4cej tj. kwoty
powstalej r6znicy stanowi ona kwotg nienaleznego Swiadczenia, o kt6rym mowa
w przepisach Kodeksu cywilnego, z lyfi zastrzeaeniem ustawodawcy, Ze do jej
zaliczenia lub zwrotu przepis art. 76 Ordynacj i podatkowej stosuje sig odpowiednio.

2. Kwotg r62nicy do zwrotu nie przenosi sig na konto 245 * Wplywy do wyjaSnienia,
a ksiggowanie zaliczenia lub zwrotu r62nicy dokonuje sig bezpo6rednio zkontaz2l.

3. Zaliczenie lub zwrot r62nicy powinien nast4pii u,terminie do 31.03.2025 roku.
4. R6rnica zwracana jest podatnikowi niezwlocznie na podstawie dyspozycji zvwotu.
5. Zwrot nastgpuje na rachunek bankowy, z kt6rego podatnik dokonal zaplaty, chyba Ze

podatnik wskaze pisemnie inny rachunek bankowy do zwrotu.
6. W przypadku, gdyby podatnik zloZyl wniosek o zwrot lub wezwanie do zwrotu kwoty

r62nicy dokumenty te stanowiq zalqcznik do dyspozycji zwrotu, o kt6rej mowa
w ust. 5.

7. W przypadku, gdyby kwota r62nicy do zwrotu dla podatnika, wynikaj4ca z ewidencji
ksiggowej organu podatkowego byla inna ni2 kwota wskazana przez podatnika
w dokumentach, o kt6rych mowa w ust. 7 naleZy przeprowadzii postepowanie
wyja6niaj4ce. Po wyjaSnieniu naleZy dokona6 zwrotu w kwocie wynikajqcej z ewidencji
ksiggowej organu podatkowego, po uwzglgdnieniu ewentualnych korekt.
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8. Podatnika nie informuje siE o zwrocie, tak2e w przypadku, gdyby kwota zwr6cona przez

organ podatkowy byla inna ni2 kwota wskazana przez podatnika.

9. Podstawq ewentualnego roszczenia dla podatnika jest otrzymany przelew Srodk6w

z organu podatkowego.

$8.

1. Brakujqca kwota podatku, o kt6rej mowa w art. 6 ust. 3 pkt I ustawy zmieniaj4cej nie

stanowi odrEbnej nale2noSci pienigznej.

2. W terminie do 3l.03.2025 roku nie jest mo2liwe wdroZenie egzekucji adminisnacyjnej

dla kwoty, o kt6rej mowa w ust. I .

3. Po zlozeniu deklaracji podatkowej DN - I na 2025 rok i po rozliczeniu konta

podatkowego wyst4pienie brakuj4cej kwoty uiszczane jest na zasadach okreSlonych

w art. 6 ustawy zmieniajqcej.

4. Po uplywie terminu 3i.03.2025 egzekucji administracyjnej podlega rata podatku

zadeklarowana w zlo2onej przez podatnika deklaracji DN - 1 na 2025 rok, kt6ra stala

sig w czgSci zalegloSci4 podatkow4. Obowi4zuj4 ustawowe terminy fatnoSci,
wynikajqce z ustawy o podatkach i oplatach lokalnych.

5. W przypadku wyst4pienia brakuj4cych kwot w poszczeg6lnych miesi4cach kwoty te nie

podlegaj4 kumulacji. Ka2da niedoplatajest wykazywana odrgbnie i zwi4zana jest z rat4
podatku, kt6rej dotyczyla wczeSniejsza wplata podatnika.

$ 9. Wykonanie zarz4dzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

$ 10. Zarz4dzenie wchodzi w Zycie z dniem podjgcia, z mocq obowi4zuj4c4 od 1 stycznia

2025 r.
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